GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 041/2022 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 003 - RESULTADO AVALIAÇÃO DA ETAPA DAS INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  torna público o
resultado da avaliação da etapa das Inscrições do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Docentes
da Educação Superior, para atuar no Campus Universitário de Nova Xavantina, conforme segue:

Será realizado o sorteio de 1 (um) número, entre 1 (um) e 3 (três), que indicará o tema da Avaliação de1.
Desempenho Didático para todas as áreas do Edital de acordo com o tema relacionado;

O candidato poderá acompanhar o sorteio dos temas em tempo real, através da plataforma Google Meet,2.
em endereço virtual disposto no item 6.1.

Nova Xavantina - MT, 03 de fevereiro de 2023.

Silvio Yoshiharu Ushiwata

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo

Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas e Sociais Aplicadas

Portaria nº 666/2022

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

04
55

8

Assinado com senha por SILVIO YOSHIHARU USHIWATA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / NVX-
FABIS - 03/02/2023 às 19:02:26.
Documento Nº: 6778676-5385 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=6778676-5385

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital n° 041/2022 - FABIS, Campus de Nova Xavantina
AVALIAÇÃO DE INSCRIÇÃO

Semestre Letivo: 2023
Vaga: Professor da Educação Superior
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Ciências do Solo)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 IZAMARA FONSECA TEMPESTA --- Deferido N
2 LEONARDO RODRIGUES BARROS --- Deferido N
3 JORGE MARCOS PENICHE BARBOSA --- Indeferido N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Ciências do Solo) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola/Máquinas e Mecanização)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 CARLOS CESAR SILVA JARDIM --- Deferido N
2 ROZANE FRANCI DE MORAES TAVARES --- Deferido N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola/Máquinas e Mecanização) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia/Entomologia)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 RôMULO CAIQUE GONçALVES FELETTI --- Deferido N
2 FERNANDA DA SILVA FERREIRA --- Deferido N
3 ELISANGELA KNOBLAUCH VIEGA DE ANDRADE --- Deferido N
4 EVERTON MARTINS ARRUDA --- Deferido N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia/Entomologia) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia/ Produção Vegetal)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 EUVALDO DE SOUSA COSTA JUNIOR --- Deferido N
2 RICARDO FAGUNDES MARQUES --- Deferido N
3 DIONE APARECIDO CASTRO --- Deferido N
4 RIGOBERTO MOREIRA DE MATOS --- Indeferido N
5 JOSé AYRON MORAES DE LIMA --- Indeferido N
6 RODRIGO GOMES BRANQUINHO --- Deferido N
7 SILVAN GOMES DE BRITO --- Deferido N
8 ELISSANDRA PACITO TORALES --- Deferido N
9 GEDERSON LUIZ BUZZELLO --- Deferido N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia/ Produção Vegetal) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

04
55

8

Assinado com senha por SILVIO YOSHIHARU USHIWATA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / NVX-
FABIS - 03/02/2023 às 19:02:26.
Documento Nº: 6778676-5385 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=6778676-5385

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Nenhuma Inscrição
Ciências Biológicas - Biodiversidade (Botânica)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JONATHAN DA ROSA --- Deferido N
2 KAMILA MARQUES PEDROSA --- Indeferido N
3 DINORAH MACHADO VAZ DE LIMA --- Deferido N
4 DAIELLE CARRIJO GOMES --- Indeferido N
5 LUCIANO BENEDITO DE LIMA --- Deferido N
6 DIEGO SILVA FREITAS OLIVEIRA --- Deferido N
7 ORIALES ROCHA PEREIRA --- Deferido N
8 RAYLEEN WHAITI LOPES DA SILVA --- Deferido N

Ciências Biológicas - Biodiversidade (Botânica) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Biológicas - Ciências Biológicas III (Imunologia, Microbiologia e Parasitologia)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 RENATA FELICIO SANTOS --- Deferido N
2 JOSé NILTON DE ARAúJO GONçALVES --- Indeferido N
3 HELLEN KEZIA SILVA ALMADA --- Indeferido N
4 LOANA ARAúJO SILVA SOUZA --- Deferido N
5 ÁLAN CHRISLEYR MARACAHIPES --- Deferido N
6 LARISSA LOPES DA CRUZ --- Deferido N
7 KATIUSCIA MARTINS DE ARAUJO --- Indeferido N
8 NáGILLA ORLEANNE LIMA DO CARMO SILVA --- Deferido N
9 ROSILAINY SURUBI FERNANDES --- Deferido N
10 LETÍCIA DAMAS LEÃO DALCIN --- Deferido N
11 CAROLINA MANCINI DO CARMO --- Indeferido N

Ciências Biológicas - Ciências Biológicas III (Imunologia, Microbiologia e Parasitologia) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 EUNICE DOS SANTOS SILVA --- Indeferido N
2 ANDRE MOBIGLIA MESQUITA --- Deferido N

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração) (Somente
PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Turismo)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 MARCOS AURELIO ALVES BARBOSA --- Indeferido N
2 ADRIANO FERREIRA CABRAL --- Deferido N

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

04
55

8

Assinado com senha por SILVIO YOSHIHARU USHIWATA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / NVX-
FABIS - 03/02/2023 às 19:02:26.
Documento Nº: 6778676-5385 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=6778676-5385

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

3 TIAGO DINIZ SIARES --- Deferido N
4 OSMILTO MOREIRA SILVA --- Indeferido N
5 MICHEL ALVES FERREIRA --- Deferido N
6 FáTIMA CRISTINA ARANTES MOBIGLIA MESQUITA --- Deferido N

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Turismo) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Engenharias - Engenharia Civil 1 (Construção Civil)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 CASSIO RAFAEL MENESES GIACOMINI --- Indeferido N
2 CAYTTANO SAUL DE Sá ZARPELLON --- Deferido N
3 JHONATAN SILVA SANTANA --- Indeferido N
4 JHONATAN CONCEIçãO DOS SANTOS --- Indeferido N
5 KATIELE KELIA MENDES SOARES --- Indeferido N
6 MARDOKAI MARTINS OLIVEIRA --- Deferido N
7 ANA PAULA KLAUS LOCATELLI --- Deferido N
8 RAFAEL KRUEGEL LEITE --- Deferido N
9 HEVRLI DA SILVA CARNEIRO PILATTI --- Deferido N
10 WALLAS ALVES PIRES DOS SANTOS --- Deferido N
11 GABRIEL PINTO DA SILVA NETO --- Deferido N

Engenharias - Engenharia Civil 1 (Construção Civil) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Engenharias - Engenharia Civil 1 (Estruturas)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 PATRICK DOS SANTOS E SANTOS --- Indeferido N
2 YGOR MORIEL NEUBERGER --- Deferido N

Engenharias - Engenharia Civil 1 (Estruturas) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Engenharias - Engenharia Civil 1 (Estruturas/ Transportes e infraestrutura)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 GUSTAVO ALVES DE OLIVEIRA --- Deferido N
2 FRANCIANA SOKOLOSKI DE OLIVEIRA --- Indeferido N
3 ARTHUR AFONSO BITENCOURT LOUREIRO --- Indeferido N
4 JOãO AUGUSTO DUNCK DALOSTO --- Deferido N

Engenharias - Engenharia Civil 1 (Estruturas/ Transportes e infraestrutura) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Engenharias - (Engenharia Civil/ Geotecnia)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

04
55

8

Assinado com senha por SILVIO YOSHIHARU USHIWATA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / NVX-
FABIS - 03/02/2023 às 19:02:26.
Documento Nº: 6778676-5385 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=6778676-5385

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

1 CYNTHIA RODRIGUES SILVEIRA --- Deferido N
2 INGRIDE PAULA DE SOUZA SANTOS --- Indeferido N
3 ROGERIO ALVES DE OLIVEIRA --- Deferido N
4 NIVALDA DA COSTA NUNES --- Deferido N
5 LUIZ FERNANDO HENCKE --- Deferido N
6 VITOR FRANCO RODRIGUES --- Deferido N
7 JEFFERSON FERNANDES DE MORAIS --- Indeferido N

Engenharias - (Engenharia Civil/ Geotecnia) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Língua Brasileira de Sinais (Libras)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Língua Brasileira de Sinais (Libras) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

04
55

8

Assinado com senha por SILVIO YOSHIHARU USHIWATA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / NVX-
FABIS - 03/02/2023 às 19:02:26.
Documento Nº: 6778676-5385 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=6778676-5385

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2023/04558